

Forma patvirtinta
Lietuvos Respublikos kultūros ministro
2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. JV-826
(Lietuvos Respublikos kultūros ministro
2021 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. JV-203
redakcija)

MAIRONIO LIETUVIŲ LITERATŪROS MUZIEJAUS
2022 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinga veikla, įvykdymo informacija	Planinis pokytis (vertinimo kriterijus, matavimo vienetas)	Planinė reikšmė	Faktinė reikšmė	Įvykdymo procentas	Komentaras
<p>1. Investicijų projekto „Vaikų literatūros muziejaus pastato modernizavimas“ vykdymas. Įvykdymo informacija: techninis „Vaikų literatūros muziejaus pastato modernizavimas“ projektas dėl išėjų trūkumo suskaidytas į tris etapus, įvykdyti rangos darbai, pasirašyta rangos darbų sutartis.</p>	<p>Investicijų „Vaikų literatūros muziejaus pastato modernizavimas“ projekto įgyvendinimo pažanga (proc.)</p>	15	2,26	15%	<p>Planinė reikšmė nepasiekta, kadangi dėl išaugusių kainų ir išėjų trūkumo „Vaikų literatūros muziejaus pastato modernizavimas“ techninis projektas buvo skaidomas etapais, taip pat užsitęsė viešųjų pirkimų procedūra dėl Viešųjų pirkimų tarnybos pirkimo patikrinimo. Jokių pažeidimų nenustatyta, sutartis su rangovu pasirašyta 2022 m. gruodžio 13 d., todėl liko nepanaudotų investicijų projekto išėjų.</p>
<p>2. Įgyvendinti Maironio lietuvių literatūros muziejaus kaip projekto „Kaunas - Europos kultūros sostinė 2022“ partnerio (partnerystės sutartis 2021-03-16 Nr. PS-2021/03/16-01) suplanuotas veiklas. Įvykdymo informacija: suorganizuotas vaikų knygų festivalis „Gyvos raidės“ (8 renginiai); surengta ir atidaryta jungtinė paroda „Dalia Grinkevičiūtė (1927–1987). Kambariai / įveikti atstumai“; parengtas ir pristatytas parodos katalogas; suorganizuotas knygų D. Grinkevičiūtė „Lietuviai prie Laptėvų jūros“ vertimo į baltarusių kalbą ir V. Sveticiko monografijos „Dailės Grinkevičiūtės daila“ sutiktuves; parengtas virtualus turas, ekskursija po D. Grinkevičiūtės parodą; surengtas edukacinių užsiėmimų ir renginių ciklas lietuvių literatūros istorijos ekspozicijoje „Literatūra keičia“ – „Literatūrinis ketvirtadienis - pokyčių diena“ (11 edukacinių užsiėmimų, renginių); suorganizuotas terminijų ekskursijų ciklas „Paskui gidą į praeitį“ (10 terminijų ekskursijų); surengta ir atidaryta paroda „Mauša Levis ir Šimonas Bajeras. Tarpukario fotografų palikimas“, suorganizuota mokslinė tarpdalykinė konferencija „Maironis ir Kaunas“, skirta J. Mačiūlo-Maironio 160-osioms gimimo metinėms; surengtos keramikos dirbtuvės bendradarbiaujant su Fluxus, Labas“, edukacinės veiklos su iniciatyvos „Švęskime upę“ bendruomene; surengti edukaciniai užsiėmimai „Kaunas 2022“ Vasaros scenoje, bendradarbiaujant su „Kaunas 2022“, Gričiuo bendruomene, suorganizuotas poezijos festivalis „Tu atei“, dalyvauta „Kaunas 2022“ antrojo trilogijos veiksmo SANTA KA Renginyje „Kiemų šventė“.</p>	<p>Įgyvendintų veiklų ir įvykusių renginių, skirtų „Kaunas 2022“ programai, skaičius (vnt.)</p>	15	19	127%	<p>Planinė reikšmė viršyta, kadangi sulaukus didelio susidomėjimo paroda „Dalia Grinkevičiūtė (1927–1987). Kambariai / įveikti atstumai“ buvo suorganizuota daugiau renginių, skirtų D. Grinkevičiūtei.</p>

<p>3. Įgyvendinti levos Simonaitytės metams suplanuotas veiklas. Įvykdymo informacija: parengta ir atidaryta paroda „Levos Simonaitytės gyvenimo kambarys“, sukurti edukaciniai užsiėmimai pavieniams lankytojams ir grupėms I. Simonaitytės parodoje; parengtas leidinys „Leva Simonaitytė. Archyvai“; suorganizuoti I. Simonaitytės metų paminėjimo renginiai (Editos Barauskienės knygos „Kovingoji Evė. Kaip leva Simonaitytė gynė lietuviškumą ir gentainius“ pristatymas „Takas, vedąs į vieškelį“ renginys, skirtas I. Simonaitytės 125-osios metinėms, teatralizuotas skaitymas „Aš – leva Simonaitytė“, pagal I. Simonaitytės autobiografinę trilogiją „...o buvo taip“), mokslievių respublikinis piešinių konkursas, parengta paskaita „Levos Simonaitytės gyvenimas ir kūryba“, parengta virtuali ekskursija po parodą „Levos Simonaitytės gyvenimo kambarys“, parengtas ir pristatytas pranešimas „Ka pasakoja levos Simonaitytės archyve saugomos muziejines vertybes“ mokslinėje konferencijoje „Levos Simonaitytės kūrybos naratyvai etnologiniu ir socialiniu aspektu“ (Klaipėdos apskrities I. Simonaitytės viešoji biblioteka).</p>	<p>Įgyvendintų veiklų ir įvykusių renginių, skirtų levos Simonaitytės metams, skaičius (vnt.)</p>	<p>7</p>	<p>10</p>	<p>143%</p>	<p>Planinė reikšmė viršyta, kadangi buvo suorganizuota daugiau renginių, skirtų I. Simonaitytės metams bei dalyvauta mokslinėje konferencijoje „Levos Simonaitytės kūrybos naratyvai etnologiniu ir socialiniu aspektu“.</p>
<p>4. Atnaujinti Balio ir Vandos Sruogų namų-muziejaus memorialinę ir literatūrinę ekspozicijas. Įvykdymo informacija: atnaujinta B. ir V. Sruogų namų-muziejaus memorialinė ekspozicija; įveiktas muziejaus garažas, kuriame pristatoma B. Sruogos automobilio pirkimo ir dramos „Mižiūno paunksmė“ rašymo istorija.</p>	<p>Atnaujintų ekspozicijų Balio ir Vandos Sruogų namuose-muziejuje skaičius.</p>	<p>2</p>	<p>2</p>	<p>100%</p>	

<p>- „Bežemiai: Liūne Sutama ir Algimantas Mackus“ (V. Paplauskienė, konferencija „Ne suvisam išėjus“, tik su visam negrįžęs“, skirta A. Mackaus 90-osioms gimimo metinėms, Pagėgių savivaldybės Vydūno viešoji biblioteka);</p> <p>- „Vaižgantas ir Vydūnas apie sveikatą“ (R. Jakulevičius, konferencija pandemijos metu“, Klaipėdos universitetas).</p> <p>6. Muzejuje saugomus rašytinių B. Brazdžionio, V. Janavičiaus A. Landsbergio, A. Gustas, A. Staniukyno, P. Oriantaitės ir kitus rinkinius papildė lituanistinės vertybės iš JAV, Australijos, Vokietijos.</p> <p>7. Vykdyta muzejaus rinkinių priežiūra:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prevenciškai konservuoti 8 knygų viršeliai (odiniai ir popieriniai); - restauruoti 17 dokumentų, knygų, rankraščių, laiškų. <p>8. Teiktos metodinės konsultacijos, dalintasi gerąja patirtimi rinkinių apsaugos, apskaitos, parodų rengimo, edukacijos ir kitais klausimais.</p>	<p>Lituanistinių muziejinių vertybių aktualizavimo veiklų skaičius (vnt.)</p>	<p>1</p>	<p>3509</p>	<p>350900%</p>	<p>Atliekamų paieškos ir kitų tyrimų apie kultūros vertybes, esančias užsienyje, skaičius (vnt.)</p>	<p>0</p>	<p>Planinė reikšmė viršyta, kadangi planuojant buvo nurodytas lituanistinių muziejinių vertybių aktualizavimo veiklų skaičius, o ne planuojamų įsigyti lituanistinių muziejinių vertybių skaičius.</p>
<p>6. Muzejuje saugomus rašytinių B. Brazdžionio, V. Janavičiaus A. Landsbergio, A. Gustas, A. Staniukyno, P. Oriantaitės ir kitus rinkinius papildė lituanistinės vertybės iš JAV, Australijos, Vokietijos.</p> <p>7. Vykdyta muzejaus rinkinių priežiūra:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prevenciškai konservuoti 8 knygų viršeliai (odiniai ir popieriniai); - restauruoti 17 dokumentų, knygų, rankraščių, laiškų. <p>8. Teiktos metodinės konsultacijos, dalintasi gerąja patirtimi rinkinių apsaugos, apskaitos, parodų rengimo, edukacijos ir kitais klausimais.</p>	<p>Tikrąja verte įvertintų muzejaus rinkiniuose saugomų eksponatų dalis (proc.)</p>	<p>100</p>	<p>100,00</p>	<p>100%</p>	<p>Pervertintų tikrąja verte muzejaus rinkiniuose saugomų eksponatų skaičius (vnt.)</p>	<p>0</p>	<p>328044</p>
<p>7. Vykdyta muzejaus rinkinių priežiūra:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prevenciškai konservuoti 8 knygų viršeliai (odiniai ir popieriniai); - restauruoti 17 dokumentų, knygų, rankraščių, laiškų. <p>8. Teiktos metodinės konsultacijos, dalintasi gerąja patirtimi rinkinių apsaugos, apskaitos, parodų rengimo, edukacijos ir kitais klausimais.</p>	<p>Būtinai konservuoti ir restauruoti muzejaus rinkinio dalis (proc.)</p>	<p>0,44</p>	<p>0,44</p>	<p>100%</p>	<p>Konservuotų eksponatų skaičius (vnt.)</p>	<p>8</p>	<p>17</p>
<p>8. Teiktos metodinės konsultacijos, dalintasi gerąja patirtimi rinkinių apsaugos, apskaitos, parodų rengimo, edukacijos ir kitais klausimais.</p>	<p>Konsultuotų kitų muziejų specialistų rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, edukacijos ir kitais muziejiniiais klausimais skaičius (asm.)</p>	<p>20</p>	<p>19</p>	<p>95%</p>	<p>Suteiktų metodinių konsultacijų rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, edukacijos ir kitais muziejiniiais klausimais kitų muziejų specialistams skaičius (vnt.)</p>	<p>0</p>	<p>1442</p>
<p>III. Kultūrinės edukacijos veikla:</p> <p>1. Maironio lietuvių literatūros muziejuje ir jo padaliniuose surengti 637 edukaciniai užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 11734 muzejaus lankytojai:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Maironio lietuvių literatūros muziejuje – 276 (5381 dalyvis); - S. Nėries ir B. Bučo namuose-muziejuje – 92 (1861 dalyvis); - V. ir B. Sruogų namuose-muziejuje – 90 (1529 dalyviai); - Vaikų literatūros muziejuje – 102 (1623 dalyviai); - J. Grušo namuose-muziejuje – 15 (144 dalyviai); - J. Tumo-Vaižganto bute-muziejuje – 62 (1196 dalyviai). <p>2. Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius - 25.</p> <p>3. Lankytojams buvo pasiūlyta 71 edukacinių užsiėmimų tema,</p>	<p>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)</p>	<p>7000</p>	<p>11734</p>	<p>168%</p>	<p>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir mokinių skaičius (žm.)</p>	<p>11340</p>	<p>Planinė reikšmė viršyta, kadangi pasibaigus pandemijai į muziejų atvyko daugiau lankytojų, kurie dalyvavo edukaciniuose užsiėmimuose.</p>

Lietuvos muziejų, pasinaudojusį skaitmeninio kompetencijų centrų paslaugomis, skaičius (vnt.) <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui, Nacionaliniam M. K. Čiurlionio dailės muziejui, Lietuvos jūrų muziejui ir Šiaulių „Aušros“ muziejui]</i>	0	0	#DIV/0!	Suteiktų metodinių konsultacijų skaitmeninio klausimais skaičius (vnt.)	0	Vertinimo kriterijus neplanuojamas, kadangi muziejui nėra taikomas.
LIMIS portale prienamų Lietuvos muziejų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų dalis (proc.) <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>	0	#DIV/0!	#DIV/0!	Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų, prienamų LIMIS portale, skaičius (vnt.)	0	Vertinimo kriterijus neplanuojamas, kadangi muziejui nėra taikomas.
LIMIS portale prienamų suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų saugomų	0	#DIV/0!	#DIV/0!	Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų, pateiktų į VEPIS sistemą, skaičius iš viso (vnt.)	0	Vertinimo kriterijus neplanuojamas, kadangi muziejui nėra taikomas.
Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičiaus pokytis lyginant su praėjusiais metais (proc.) <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>	0	#DIV/0!	#DIV/0!	Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičius praėjusiais ataskaitiniais metais (vnt.)	0	Vertinimo kriterijus neplanuojamas, kadangi muziejui nėra taikomas.
„Europeana“ sistemoje pateiktų suskaitmenintų Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius iš viso (vnt.) <i>[Taikoma tik Lietuvos</i>	0	0	#DIV/0!	„Europeana“ sistemoje pateiktų suskaitmenintų Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)	0	Vertinimo kriterijus neplanuojamas, kadangi muziejui nėra taikomas.

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

I. Paslaugos:	Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.)	5	5	100%	Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)	2		3
						18	160	
1. Sukurtos 5 naujos fizinės ir e-paslaugos lankytojams: sudaryta galimybė Maironio lietuvių literatūros muziejuje ir padaliniuose už paslaugas atsiskaityti banko kortele, įrengtos suvenyrų parduotuvės, teikiama savarankiško skenavimo paslauga muziejaus fondų lankytojams, parengta audio ekskursija po Maironio sodą, parengtas „Grūso namų-muziejaus memorialinių kambarių žemėlapis su įdomiaisiais eksponatais lietuvių ir anglų kalbomis.	44	33	75%	Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, skaičius (vnt.)	305	Planinė reikšmė nepasiekta, kadangi dar nėra paskelbti 2022 m. lapkričio-gruodžio mėnesį pateiktų paraiškų į Kultūros paso paslaugų rinkinį rezultatai. Šiuo metu vertinimui yra pateiktos 9 paslaugų paraiškos.		
2. Muziejaus teikiamų kultūros paslaugų nuotoliniu būdu kanalai: paslaugos interneto svetainė, muziejaus ir padalinio Facebook, Instagram paskyros, platformos „Muziejus-mokykla-mokslievis“, YouTube, lizmis.lt, epaveidas.lt, muziejus.lt, dvarai.lt ir kt.	16	16	100%	Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų skaičius (vnt.)	1			
3. Maironio lietuvių literatūros muziejuje, jo padaliniuose ir kitose įstaigose surengta 160 renginių (susitikimai su rašytojais, naujų knygų pristatymai, konferencija „Maironis ir Kaunas“, J. Simonaitytės metams skirti renginiai, parodų atidarymai, mokslieviams skirti konkursai, paskaitos ir kt.).	2	2	100%	Atnaujintų/naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)	1			
4. Atnaujinta Balio ir Vandos Sruogų memorialinė ekspozicija; įveiktas muziejaus garažas, kuriame pristatoma B. Sruogos automobilio pirkimo ir dramos „Miližino paunksmė“ rašymo istorija.	16	16	100%	Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų skaičius (vnt.)	1			
5. Asmenims su negalia pritaikytos muziejaus paslaugos: Maironio lietuvių literatūros muziejuje – galimybė lankytis muziejaus ekspozicijose, parodose, ekskursijose, edukaciniuose užsiėmimuose („Maironio namų fragmentai“, „Atradimai „Pavasario balsuose“, „Išmanyk Maironį“, „Ką diktai pasakoją“, „Rašytojai ir jų kelionės“) asmenims su judėjimo negalia; pritaikytose edukaciniuose užsiėmimuose „Pirmoji pažintis Maironio namuose“, „Iliustruojame pasaką“, „Jūratė ir Kastytis“ – asmenims su individualiais poreikiais, lankytojai su klausos negalia gali naudotis audiogido paslauga (vertimu į gestų kalbą);	2	2	100%	Atnaujintų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)	1			
Vaikų literatūros muziejuje pritaikytos edukacinės programos „Karalius pamiršo raidyną“, „Šmurkšt atgal į pasaką“ lankytojams su individualiais poreikiais, proto negalia;	1	1	100%	Surengtų tarptautinių parodų Lietuvoje bei užsienyje skaičius (vnt.)	1			
S. Neries ir B. Bučo namuose-muziejuje edukacinis užsiėmimas „Pažaiskime „Senelės pasaką“ pritaikytas asmenims su individualiais poreikiais;	0	0	#DIV/0!	Tarptautinių projektų, kuriuos igyvendina (-o) i	0	Vertinimo kriterijaus rodiklis nebuvo planuotas.		
B. ir V. Sruogų namuose-muziejuje adaptuoti edukaciniai užsiėmimai lankytojams su regos („Pažintis su Sruogų namais ir šeima“), klausos („Kitokia pažintis su muziejumi!“), proto („Giesmė apie Gedimina“) negalia.	0	0	#DIV/0!	Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, kuriuose dalyvauja (-o) muziejus, skaičius (vnt.)	0			
J. Tumo-Vaižganto bute-muziejuje lankytojai su klausos negalia gali naudotis audiogido paslauga (vertimu į gestų kalbą).	1	1	100%	Muziejaus narystės tarptautinėse organizacijose skaičius (vnt.)	1			
II. Tarptautiškumas:	1	1	100%	Tarptautinių organizacijų, kurių narys įvairiomis formomis yra muziejus, skaičius (vnt.)	0			
1. Bendradarbiaujant su JAV Kurto Vonneguto muziejumi-biblioteka, parengta tarptautinė paroda Maironio lietuvių literatūros muziejuje „Kurtas Vonegutas: nieko nepadarysi“.	0	0	#DIV/0!	Tarptautinių darbo grupių, kurių ekspertinėse veiklose dalyvavo muziejaus darbuotojai, skaičius (vnt.)	0			
2. Maironio lietuvių literatūros muziejaus dalyvauja Tarptautinės muziejų tarybos (ICOM) veikloje.	1	1	100%	Tarptautinių organizacijų, kurių narys įvairiomis formomis yra muziejus, skaičius (vnt.)	1			

	Jungtinių parodų su kitais Lietuvos muziejais skaičius (vnt.)	3	4	133%	Paskolintų kultūros vertybių skaičius (vnt.)	115	Planinė reikšmė viršyta, kadangi buvo surengta neplanuota jungtinė paroda su A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialiniu muziejumi.
III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas: 1. Surengtos jungtinės parodos su levos Simonaitės memorialiniu muziejumi („Levos Simonaitės gyvenimo kambarys“), Ukmergės krašto muziejumi („Mauša Lewis ir Simonas Bajeras. Tarpukario fotografų palikimas“), Lietuvos nacionaliniu muziejumi, Genocido aukų muziejumi („Dalia Grinkevičiūtė (1927–1987). Kambariai / Įveikti atstumai“), A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialiniu muziejumi („Lietuvių literatūros veidai“). 2. Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis įgyvendintos 25 iniciatyvos. Kartu su Lietuvos literatūros ir tautosakos institutu, Maironio universitetine gimnazija surengta konferencija „Maironis ir Kaunas“, bendradarbiaujant su Kauno teatru, dailininkų sąjungos nariais - mokslieviams skirti skaitovų, piešinių konkursai, plenerai; kartu su Lietuvos rašytojų sąjunga organizuoti susitikimai su rašytojais, naujų knygų pristatymai; bendradarbiaujant su švietimo įstaigomis - edukaciniai užsiėmimai; kartu su ukrainiečių, baltarusių bendruomenėmis surengtos parodos, tautinių mažumų kultūrą pristatantys renginiai, naujų knygų sutiktuves.	Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)	20	25	125%	Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.) Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.) Bendradarbiaujant su bendruomenėmis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.) Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.) Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)	103 9 4 4 10 2	Planinė reikšmė viršyta, kadangi buvo surengta neplanuota jungtinė paroda su A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialiniu muziejumi. Planinė reikšmė viršyta, kadangi buvo daugiau surengtų renginių bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis.
IV. Rinkodara: 1. Atlikti 2 lankytųjų tyrimai ir analizė (lankytųjų pasitenkinimo Maironio lietuvių literatūros muziejaus teikiamomis paslaugomis, vartotojų pasitenkinimo muziejumi kaip mokymosi visą gyvenimą aplinka). 2. Parengtos ir vykdytos muziejaus informacijos viešinimo bei kitos rinkodaros veiklos.	Atliktų lankytųjų tyrimų skaičius (vnt.)	2	2	100%	Muziejaus administruojamų paskyrų socialiniuose tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)	10195	

<p>- viešinta informacija apie muziejaus rinkinius, parodas, renginius, ekskursijas, edukacinius užsiėmimus, leidinius muziejaus ir kitose interneto svetainėse (www.muzejai.lt; www.dvarai.lt), socialinių tinklų Facebook, Instagram paskyroje, interneto portaluose www.kaunaspinhaskulturos.lt, www.kaunodiena.lt, www.kaunas.kasvyksta.lt, www.bns.lt, www.bernardinai.lt, www.lrt.lt, www.7md.lt, www.15min.lt, www.lrytas.lt, www.kaunas2022.eu, www.lia.lt, www.kaunorašytojai.lt, www.alfa.lt, www.ltnews.lt ir kt.; žurnaluose „Naujoji Romuva“, „Metai“; dienraščiuose „Kauno diena“, „Draugas“, Pasavito r. laikraštyje „Darbas“, LRT televizijos ir radijo laidose, „Info TV“, „Init TV“, „Marijos radijuje“;</p> <p>- parengti ir išplatinti muziejaus naujienlaiškiai;</p> <p>- sukurti ir pagaminti muziejaus edukacines veiklas, rinkinius pristatantys lankstukai, skrajutes, suvenyrų (spalvinimo atvirukų kompleksas, skirtas I. Simonaitytei, krepsys su rašytojos atvaizdu, lipdukai su literatūros istorijos ekspozicijos „Literatūra keičia“ literatūriniais herojais).</p> <p>6. Maironio lietuvių literatūros muziejaus ir jo padalinių veiklos buvo viešinamos renginiuose „Kiemų šventė“, „Kauno kultūros mugė“, „Adventur“, „Tarpautinė Vilniaus knygų mugė“, „Mokykla 2022“, „Karjeros dienos“ Vilniaus Balsių progimnazijoje ir Socialinių mokslų kolegijoje, „Kaunas 2022“ savanorystės programos metu, edukacinių programų pristatymo renginiuose Kauno mokytojams, Vilniaus gidams ir kt.</p>					<p>77 971</p>	<p>Virtualiųjų apsilankymų administruojamose interneto svetainėse ataskaitiniais metais skaičius (vnt.)</p>
			10	100%		
			10			

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Organizuotos savanorystės veiklos Maironio lietuvių muziejaus organizuotuose renginiuose „Europos muziejų naktis“, Respublikinis moksleivių skaitovų konkursas.

BENDROSIOS FUNKCIJOS**Žmogiskieji ištekliai**

I. Personalo valdymas: 1. išlaikytas 94 proc. pareigybių užimtumas. 2. Taikytos priemonės personalo valdymo efektyvumui didinti: nuo 2022 m. sausio 3 d. įsigaliojo nauja organizacinė struktūra: suformuoti nauji skyriai, įvykdyti konkursai skyrių vedėjų pareigoms užimti.	Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 0,44 0,44 8,55 30 80	94 0,44 8,56 37,21 10,81	94% 100% 100% 124% 14%	Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius (vnt.)	86
				Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų:	86
				Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje skaičius (vnt.)	26
				Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje skaičius (vnt.), iš jų:	59
				Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių skaičius (vnt.)	59
Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam vadovaujantiam darbuotojui (vnt.)	8,55	8,56	100%	Neuzimtų pareigybių skaičius (vnt.)	5
				Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam vadovaujantiam darbuotojui (vnt.)	9
				Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), iš jų:	1192000
				Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)	891861,6
				Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.)	32
II. Kvalifikacijos tobulinimas: 1. Muziejaus darbuotojai kvalifikaciją tobulino Lietuvos muziejų informacijos skaitmeninimo ir LIMIŠ centro, Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos, Lietuvos muziejų asociacijos, Lietuvos aktyvių ir silpnaregių sąjungos, Kašiadorių švietimo centro ir kt. kitų įstaigų organizuotuose mokymuose bei seminaruose. 2. Vadovauta 8 Kauno kolegijos, SMK Aukštiosios mokyklos, Vytauto didžiojo universiteto, Šv. Ignaco Lojolo kolegijos studentų praktikai.	30 80	37,21 10,81	124% 14%	Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.)	32
				Išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos tobulinimui (eurai)	930
				Planinė reikšmė viršyta, kadangi daugiau mokymų vyko virtualioje erdvyje.	
				Planinė reikšmė nepasiekta, nes didžioji dalis kvalifikacijos tobulinimosi kursų, seminarų, mokymų buvo nemokami.	
				Planinė reikšmė viršyta, kadangi daugiau mokymų vyko virtualioje erdvyje.	
Finansai					
I. Pritrauktos papildomos lėšos: 1. Maironio lietuvių literatūros uždirbo 40517,03 eurų metinių pajamų įmokų už suteiktas paslaugas, parduotas prekes. 2. Maironio lietuvių literatūros muziejaus pritrauktos lėšos - 84696,6 eurų. 3. Finansuotos paraiškos: - „Muziejinės vertybės J. Jablonskio. K. Puidos, J. Baltušio, J. Strielkūno ir kitų rašytojų rinkiniams“ (Lietuvos kultūros taryba); - paroda „Dalia Grinkevičiūtė (1927–1987). Kambariai / Įveikti atstumai“ (Lietuvos kultūros taryba); - „Kaunas 2022“ veikloms (parodos „Dalia Grinkevičiūtė (1927–1987). Kambariai / Įveikti atstumai“ katalogui, vaikų knygų festivaliui „Gyvos raidės“); - leidinys „Ieva Simonaitytė. Archyvai“ (Seimo Lituanistikos tradicijų ir	21000 40517,03 84696,6 15000	40517,03 84696,6 84696,6	193% 565%	Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas paslaugas (eurai), iš jų:	30902,13
				Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už virtualiu (nuotoliniu) būdu suteiktas paslaugas (eurai)	384
				Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už parduotas prekes (eurai)	6564,9
				Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto nuomos (eurai)	3050
				Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai)	84400
Gauta parama pinigais (eurai)	296,6				

<p>paveldo įprasminimo komisija); - filigalike kinojamoji paroda „SENAME DVARE. XIX a. pab.–XX a. pr. lietuvių literatūros klasikos / Lazdynų Pelėda, Šatrijos Ragana, Žemaitė, Gabrielė Petkevičiūtė-Bitė (Lietuvos Respublikos kultūros ministerija).</p>					<p>Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)</p>	<p>0</p>
--	--	--	--	--	--	----------

Turtas	Ištaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar patalpų 1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)	30	27,96	107%	3360,23
I. Nekilnojamo turto valdymas	I. Nekilnojamo turto valdymas				
1. Efektyviai ir racionaliai valdytas MLLM nekilnojamasis turtas. Neviršyta suplanuota ištaigos nekilnojamo turto 1 kv. m išlaikymo kaina.	I. Nekilnojamo turto valdymas				
II. Kilnojamo turto valdymas:	II. Kilnojamo turto valdymas:	2000	1900,00	105%	1
1. Efektyviai ir racionaliai valdytas ištaigos kilnojamasis turtas. 2022 metais neviršyta suplanuota naudojamo transporto išlaikymo kaina bei transporto priemonės išlaikymo išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam kilometrui.	Ištaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto priemonės išlaikymo kaina (eurai)	2000	1900,00	105%	1
	Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam kilometrui (eurai)	0,16	0,17	96%	11446
	Metinės ištaigos iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)				93946
	Metinės ištaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:				0
	Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m), iš jų:				0
	Ištaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)				0
	Ištaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)				0
	Ištaigos išnuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)				0
	Metinis ištaigos naudojamo tarnybinių transporto priemonių nuvažiuotam kilometrui (km)				27773
	Metinis ištaigos naudojamų tarnybinių transporto priemonių nuvažiuotam kilometrui (km)				1900
Investicijų projektai	Investicijų projektai	15	2,26	15%	1606000
1. Projektų valdymas:	1. Projektų valdymas:				
1. Siekiant užtikrinti kultūros paslaugų infrastruktūros modernizavimą, vykdytas investicijų projektas „Vaikų literatūros muziejaus pastato modernizavimas“.	Investicijų projekto „Vaikų literatūros muziejaus pastato modernizavimas“ įgyvendinimo pažanga (proc.)	15	2,26	15%	36300
	Planinė reikšmė nepasiekta, kadangi dėl išaugusių kainų ir lėšų trūkumo „Vaikų literatūros muziejaus pastato modernizavimas“ techninis projektas buvo skaidomas etapais, taip pat užsitęsė viešųjų pirkimų procedūra dėl Viešųjų pirkimų tarnybos pirkimo patikrinimo. Jokių pirkimų nenustatyta, sutartis su rangovu pasirašyta 2022 m. gruodžio 13 d., todėl liko nepanaudotų investicijų projekto lėšų.				

Direktorė

Deimantė Cibulskienė

